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    Danderyds kommun, Kommunstyrelsen

    Box 66                                                        

    182 05 Djursholm                                    

    kommunstyrelsen@danderyd.se 

 

Synpunkter på utvidgning av Rinkebyskogens naturreservat. Remiss KS 2023-10-09 § 51 

Synpunkter på Föreskrifter för utvidgat naturreservat vid Rinkebyskogen, Danderyd 

Synpunkter på Skötselplan för utvidgat naturreservat vid Rinkebyskogen, Danderyd 

Enligt SCB 2021 är Danderyd till sin landyta femte minsta kommunen i landet och ligger på andra 

plats i landet vad gäller bebyggd mark per landyta. Stockholm ligger först med 55,2 % , följt av 

Danderyd med 53,1 %, Solna 51,9 %, Sundbyberg 51,0%. Täby ligger på tionde plats med 36,2 %. Se 

Tabell nedan 

Bebyggd mark/landyta (%)  (SCB 2020) 

1. Stockholm 55,2 

2. Danderyd 53,1 

3. Solna  51,9 

4. Sundbyberg 51,0 

5. Burlöv  44,8 

6. Malmö 43,8 

7. Lidingö 42,4 

8. Nacka  36,6 

9. Sollentuna 36,5 

10. Täby  36,2 

 

Vad gäller bebyggd mark med bostäder ligger Danderyd på första plats med 38,3 % bostäder per 

landyta, fördelat på 35,2 % småhus/landyta (högst i landet) och 3 % bebyggd mark med 

flerfamiljshus/landyta, vilket innebär nionde plats. Övrig bebyggd mark utgörs av vägar, arbetsplatser 

etc. 

Danderyd har alltså jämförelsevis få grönområden även om kommunen uppfattas som en grön  

kommun. Detta på grund av att en stor andel av den bebyggda marken består av småhus (35,2 % av 

landytan består av småhus/villor med gröna trädgårdar). Danderyds villor/småhus ligger alltså 

attraktivt inbäddade i grönska. 3 % av den bebyggda marken/landyta består av flerfamiljshus, vilket 

betyder att Danderyd hamnar på nionde plats i landet.  

Totalt fanns det år 2020 6.845 lägenheter i enfamiljshus (villor) och 5.862 lägenheter i 

flerbostadshus. I genomsnitt bodde det 3,3 personer per lägenhet i enbostadshus och 1,7 personer 

per lägenhet i flerbostadshus. 

Ju fler villaområden som förtätas, desto mer försvinner det gröna och ju mer stenstaden brer ut sig, 

desto mer försvinner det gröna. Ju fler parkeringsplatser, trädäck, stenläggningar, pooler och 

Attefallshus som byggs på våra villatomter desto mer försvinner det gröna. Ju fler villatomter som 
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omvandlas till flerfamiljshus så försvinner det gröna. Bygger vi i våra grönområden försvinner än mer 

av det gröna. Ju mer av det gröna som försvinner i våra bostadsområden, desto mer ställs kraven på 

att bevara våra stora grönområden i övrigt. 

Vi är starkt beroende av våra grönområden -  i vår omedelbara närhet, lokalt och globalt. De ger oss 

vila, rekreation, natur- och skönhetsupplevelser. Gröna träd och övrig vegetation mildrar vindar och 

stormar och tempererar luften. Höga hus i stället skapar virvelvindar och damm runt husen. Gröna 

träd och övrig vegetation syresätter luften och tar hand om koldioxid, partiklar, damm och avgaser. 

Gröna träd och vegetation dämpar buller och oljud. Hårdgjorda ytor såsom höga hus och bullerplank 

reflekterar ljudet i stället. 

Rinkebyskogen är ett av Danderyds största grönområde. Endast en del av Rinkebyskogen utgörs av 

naturreservat. Vi ser med glädje att ytterligare ett markområde tillförs det befintliga reservatet, som 

därmed blir större och bildar en sammanhängande enhet, vilket ökar naturreservatets förmåga att 

uppnå dess syfte. Vi ser gärna att reservatet utökas ytterligare med hela skogen. Den före detta 

jaktskyttebanan är visserligen förorenad av blyhagel, men bidrar ändå med det gröna och bör med 

fördel kunna infogas i reservatet med speciella restriktioner för just blyhagel. 

Rinkebyskogen är en del av Rösjökilen, som sträcker sig ända från Sigtuna i norr, över Upplands 

Väsby, Sollentuna och Täby och ända ner till Altorpsskogen, Näsbyviken och Stora Värtan. Vi anser att 

det är viktigt att denna kil stärks och detta särskilt genom utökande av naturreservatet i 

Rinkebyskogen. Rinkebyskogen utgör en s.k. värdekärna i Rösjökilen. Vi ser gärna att reservatet 

utökas ytterligare. Speciellt vill vi betona vikten av den tidigare jaktskyttebanan. Det är beklagligt att 

det inte går att sanera denna maskinellt från bl.a. blyhagel, det hade ju förstört så mycket av det 

gröna. Eftersom en stor del av blyhaglet är synligt, torde det finnas goda möjligheter att manuellt 

samla ihop de kulor som är synliga. Ett kanske gigantiskt projekt, men kanske någon förening skulle 

kunna genomföra detta på volontärbasis. Blykulorna är väl vid detta läge starkt oxiderade och borde 

kunna hanteras säkert manuellt av vuxna personer. Kanske framträder ytterligare blykulor ur marken 

senare på grund av väder och vind, varvid saneringen kan fortsätta tills blykulorna är borta.  

Rinkebyskogen är ett omtyckt och väl utnyttjat grönområde. Det vittnar inte minst de många stigarna 

om. Vi är glada att ytterligare en del nu också blir naturreservat, men ser gärna att reservaten utökas 

till att omfatta hela området, inklusive de två golfbanorna. RUFS 2050 pekar därtill ut gröna svaga 

samband mellan Rinkebyskogen-Rösjöskogen, Rinkebyskogen-Altorpsskogen samt Rinkebyskogen 

och över Edsviken mot Silverdal. Vi ser gärna att de stärks. 

Vad gäller skötselplanen finner vi den väl avvägd. Vi undrar dock vad läget är gällande barkborrarna, 

som förökat sig genom åren. 

Vi bifogar några tabeller av intresse att begrunda och hänvisar till vårt yttrande över Översiktsplanen 

för Danderyds kommun 2022 i sin helhet (Dnr KS 2019/0261). 

Yrkande:  Vi tillstyrker att aktuellt område infogas i reservatet. 

 Vi ser gärna fortsatt utökande av reservatet så att hela Rinkebyskogen klassas som naturreservat. 

Danderyd, den 16 december 2023 

 

Danderyds Villaägareförening/Anita Enflo, ordförande 

Tel 0705 21 48 24 

e-post anita.enflo@gmail.com, Skiljevägen 27, 182 56 Danderyd 
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